2

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 04.10.2024  № 749

О внесении изменения в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Смоленской области

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 22.02.2022 № 89 (в редакции постановления Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 55), изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

Губернатор
Смоленской области							                      В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Смоленской области
от 22.02.2022 № 89
(в редакции постановлений Правительства Смоленской области
от 03.11.2023 № 55,
от 04.10.2024 № 749)

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении регионального
государственного контроля (надзора)
за достоверностью, актуальностью и полнотой
сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в реестре
организаций отдыха детей и их
оздоровления, расположенных
на территории Смоленской области

1. Выявление размещенных в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) средствах массовой информации двух и более отзывов о недостоверной, и (или) неактуальной, и (или) неполной информации, содержащей сведения об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащиеся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Смоленской области (далее – реестр), за период, не превышающий 1 календарного года.
2. Отсутствие уведомлений о внесении изменений в реестр в отношении содержащихся в нем сведений о контролируемом лице в течение 12 месяцев с даты последнего изменения сведений в реестре.
3. Получение по результатам наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности), а также межведомственного взаимодействия с Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека сведений об отсутствии у контролируемого лица санитарно-эпидемиологического заключения.

image1.png